
Macleania talamancensis

čeleď: Ericaceae
oblasti: Kostarika

Roste v Kostarice v podobě keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1m. Listy jsou úzce eliptické až obvejčité,
špičaté až zakulacené, střechovité, kožovité, dlouhé 2,5 - 4,7cm, široké 1,2 - 2,cm a řapíky jsou
dlouhé 2 - 3mm. Květenstvím je hustý úžlabní hrozen, květní listeny jsou přitisklé, čárkovité až
kopinaté, dlouhé 3 - 4mm, vlastní květy mají 0,6 - 1cm stopku, listence přitisklé, čárkovité až úzce
kopinaté, drobně ochlupené, dlouhé 2 - 3mm, okraj široký 0,8 - 1mm, laloky 3úhlé, špičaté, dlouhé
1,2 - 1,8mm, koruna válcovitá, růžová až červená, vně drobně ochlupená, dlouhá 0,8 - 1cm, široká 4
- 5mm, laloky 3úhlé, zahnuté, bílé a dlouhé 1,5 - 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Macleania talamancensis
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/

